梨国保連発第 1133 号

令和 7 年 9 月 5 日

オンライン請求医療機関等  御中

（各管理者様宛て）

山梨県国民健康保険団体連合会

（公  印 省  略）

振込額データダウンロードにおける支払額決定通知書等の

パスワード設定について

本会の事業運営につきましては、平素から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、オンライン請求医療機関等におかれましては、本会国保総合システムにて作

成される支払額決定通知書等の帳票をオンライン請求システムからダウンロードし

て閲覧されているところであります。

今般、支払額決定通知書等にパスワード設定ができるよう、国保総合システムを改

修し、医療機関等から本会へパスワード設定の依頼を行っていただくことで、管理者

など限られた者のみが閲覧可能となるよう令和７年 10 月公開分より対応することと

なりました。

つきましては、リーフレットをオンライン請求システムのお知らせへ掲載するとと

もに、本会ホームページへ掲載しましたので、パスワード設定を希望するオンライン

請求医療機関等の管理者様は、ご確認していただきますようお願いいたします。

 なお、パスワード設定を希望されるオンライン請求医療機関等の管理者様につきま

しては、本会担当課宛てにお問い合わせいただきますよう併せてお願いいたします。

＜問合せ先＞

山梨県国民健康保険団体連合会

①保険医療機関･保険薬局

審査課（  055-223-2114 内線 451）

②訪問看護ステーション

介護･保険者支援課（055-223-2112 内線 431）